
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  1 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, 

Písek, Karla Čapka 402 

 

 

školní rok: 2021/2022 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  2 
 

Obsah 

Obsah ............................................................................................................................................ 2 

Základní údaje o škole .................................................................................................................. 3 

Přehled oborů vzdělání ................................................................................................................ 5 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................ 8 

Vzdělávací proces ......................................................................................................................... 9 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího procesu .………………….…………..... 10 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................................... 15 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedag. pracovníků ........................................... 16 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................... 19 

Prezentace školy na veřejnosti ................................................................................................... 28 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................. 32 

Výkon státní správy .................................................................................................................... 32 

Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................... 33 

Zpráva o Vyšší odborné škole ..................................................................................................... 33 

Závěr…… .....................................................................................................................................  33 

Přílohy:.......................................................................................................................................... 1 

 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  3 
 

 Základní údaje o škole 

 Název školy a sídlo  
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 
příspěvková organizace, veřejná škola 
sídlo: Karla Čapka 402, 397 11 Písek 
IZO SPŠ: 108 054 080  
REDIZO SPŠ: 600 020 266  
IZO VOŠ: 110 033 761  
IČ: 60869038 
DIČ: CZ60869038 

 Charakteristika školy 
Ve střední průmyslové škole, zajišťující střední odborné vzdělání, studovalo ve školním roce 
2020/2021 celkem 403 žáků v oboru vzdělání Elektrotechnika a v oboru vzdělání Informační 
technologie; vyšší odborné škola v oboru vzdělání Informační technologie, vzdělávací 
program Přenos a zpracování informací byla bez studentů. 

 Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě škol a školských zařízení a jejich 
kapacity 

1. Střední průmyslová škola, kapacita 570 žáků, IZO 108 054 080 (dále jen „SPŠ“) 
2. Vyšší odborná škola, kapacita 150 žáků, IZO 110 033 761 (dále jen „VOŠ“) 

 
Školy - nejvyšší povolený počet žáků/studentů a naplněnost (k 30. 9. 2021/31.10.2021) 

 

      Druh/typ školy 

 
IZO Nejvyšší povolený počet 

žáků/studentů 
Skutečný počet 
žáků/studentů 

SPŠ 108054080 570 416 

VOŠ 110033761 150 0 

 

 Zřizovatel, adresa zřizovatele 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ 70890650 
zastoupený hejtmanem MUDr. Martinem Kubou 

Zřizovací listina příspěvkové organizace ve znění ke dni 1. ledna 2022 schválena usnesením 
zastupitelstva Jihočeského kraje č. 55/2001/ZK ze dne 11. 9. 2011, ve znění:  
dodatku č. 1 schváleného usnesením zastupitelstva JK č. 98/2002/ZK ze dne 16. 4. 2002 
dodatku č. 2 schváleného usnesením zastupitelstva JK č. 616/2002/ZK dne 19. 11. 2002 
dodatku č. 3 schváleného usnesením zastupitelstva JK č. 42/2003/ZK ze dne 18.03.2003 
dodatku č. 4 schváleného usnesením zastupitelstva JK č. 103/2004/ZK ze dne 30. 3. 2004 
dodatku č. 5 schváleného usnesením zastupitelstva JK č. 362/2003/ZK ze dne 16.12.2003 
dodatku č. 6 schváleného usnesením zastupitelstva JK č. 257/2005/ZK ze dne 13.09.2006 
dodatku č. 7 schváleného usnesením zastupitelstva JK č. 160/2008/ZK ze dne 15.04.2008 
dodatku č. 8  schváleného usnesením zastupitelstva JK č. 445/2002/ZK ze dne 15.09.2009 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  4 
 

dodatku č. 9  schváleného usnesením zastupitel. JK č. 317/2011/ZK-26 ze dne 13. 9. 2011 
dodatku č. 10 schváleného usnesením zastupitelstva JK č. 234/2012/ZK-32 ze dne 26. 6. 2012 
dodatku č. 11 schváleného usnesením zastupitelstva JK č. 304/2014/ZK-12 ze dne 18. 9. 2014 
dodatku č. 12 schváleného usnesením zastupitelství JK č. 19/2017/ZK-3 ze dne 16. 2. 2017 

Zařazení do rejstříku škol a školských zařízení rozhodnutím MŠMT ze dne 1. 8. 2013,  
č. j. MŠMT-33461/2013 s účinností od 1. 8. 2013. 

 Vedení školy 

Ředitel školy           
Jméno, příjmení, titul Ve funkci 

od roku 
Vzdělání Datum posledního jmenování  

na základě konkurzního řízení 

Jiří UHLÍK, Ing. 2013 VŠ 1. 8. 2019 

Zástupci ředitele školy 

Jméno, příjmení, titul Ve funkci 
od roku 

Vzdělání Oblast řízení 

Lenka HELLOVÁ, Ing. 2013 VŠ statutární zástupce ředitele  

Miroslav PAUL, Ing. 2013 VŠ zástupce ředitele 

Výchovný poradce 

Jméno, příjmení, titul  Ve funkci 
od roku 

Vzdělání Poznámka 

Ludmila KLAVÍKOVÁ, Mgr. 2013 VŠ - 

 

 Kontakty, adresa pro dálkový přístup  
 
telefon:  382 214 805-6  
e-mail:  info@sps-pi.cz   
internetové stránky: www.sps-pi.cz, www.sps-pi.eu 
ID datové schránky: ny7xq9u 
Číslo účtu: 212723913/0300 u ČSOB a.s., pobočka Písek 

 

Ředitel školy: 
Ing. Jiří Uhlík 
Telefon: 382 214 805, linka 102 
E-mail: uhlik@sps-pi.cz 
 
Zástupci ředitele školy: 
Ing. Lenka Hellová 
Telefon: 382 214 805, linka 104 
E-mail: hellova@sps-pi.cz  
 
Ing. Miroslav Paul 
Telefon: 382 214 805, linka 103 
E-mail: paul@sps-pi.cz 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  5 
 

Asistentka ředitele školy: 
Jana Maurerová 
Telefon: 382 214 805-6 
E-mail: info@sps-pi.cz  
- pověřena poskytováním informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím. 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: 
 Ing. Miloš Benedikt 
 Telefon: 601 550 817 
 E-mail:  benedikt@sps-pi.cz 

 Údaje o školské radě 
Rada Jihočeského kraje dne 30. 7. 2020 usnesením č. 798/2020/RK.101 vzala  
na vědomí výsledky voleb do dvou třetin školské rady při Střední průmyslové škole  
a Vyšší odborné škole, Písek, Karla Čapka 402 a jmenovala zbývající třetinu členů 
školské rady za zřizovatele ke dni 30. 7. 2020. 
Stanovený počet členů školské rady: 3 
 
Složení školské rady ke dni 30. 7. 2020:  
- za pedagogické pracovníky školy: Ing. Michal Burger 
- za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky a studenty:  

Ing. Jitka Havlová 
- za zřizovatele školy: Ing. Karel Kratochvíle. 
 

Přehled oborů vzdělání 

 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem v rejstříku škol  
a školských zařízení 

Obory vyučované ve 
školním roce 2021/2022 

Kód oboru 
 

Součást 
školy 

Počet 
žáků/stud. 

Ukončilo 
maturitní 
zkouškou 

Ukončilo 
Absolutoriem 

Elektrotechnika ŠVP ELT* 26-41-M/01 SPŠ 196 46+1r X 

Elektrotechnika ŠVP PP* 26-41-M/01 SPŠ 101 23 X 

Informační technologie 18-20-M/01 SPŠ 119 29 X 

Informační technologie 26-47-N/.. VOŠ 0 X 0 

*ELT – Elektrotechnika, PP – Počítačové projektování; r - repetenti 

 
Ve školním roce 2021/2022 studovalo na SPŠ 416 žáků v 16 třídách. Ve školním roce 
2021/2022 odmaturovaly 4 třídy čtyřletého studia.  
 
 
 
 
 
 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  6 
 

 Přehled vyučovaných oborů, vzdělávacích programů a jejich specializací, tříd, počtu 
žáků a učebních plánů – denní forma studia 

Tab. II-1 

O
zn

. Š
V

P
 

Obory/ŠVP/specializace Kód 
Počet 
tříd 

Počet 
žáků/stud. 

Školní vzdělávací 
program/akreditace 

celkem 
na  
1 

třídu 

1 Elektrotechnika/Elektrotechnika/ 
EŘS nebo KES 

26-41-M/01 

6 

196 25 

Účinný od 01. 09. 2014  
ŠVP čj. SPŠ/1379/2014 

2 Elektrotechnika/Elektrotechnika/ 
EŘS nebo KES 

2 
Účinný od 01. 09. 2021 

ŠVP č. j.: SPŠ-Pi/640/2021 

3 Elektrotechnika/Počítačové 
projektování 

26-41-M/01 

3 

101 25 

Účinný od 01. 09. 2018  
ŠVP čj. SPŠ/563/2018 

4 Elektrotechnika/Elektrotechnika/ 
Počítačové projektování 

1 
Účinný od 01. 09. 2021  
ŠVP čj. SPŠ-Pi/641/2021 

5 Informační technologie/Informační 
technologie/PSP nebo MAI 

18-20-M/01 

1 

119 30 

Účinný od 01. 09. 2014  
ŠVP čj. SPŠ/1380/2014 

6 Informační technologie/Informační 
technologie 

2 
Účinný od 01. 09. 2019  
ŠVP Č. j.: SPŠ/655/2019 

7 Informační technologie/Informační 
technologie 

1 
Účinný od 01. 09. 2021  

ŠVP Č. j.: SPŠ-Pi/639/2021 

 

Informační technologie/ 
Přenos a zpracování informací 

26-47-N/.. 0 0 0 

Účinný od 01. 09. 2016  
Č. j.: MŠMT-3934/2016 

Účinný od 01. 09. 2022  
Č. j.: MŠMT-4337/2022-5 

EŘS – Elektronické systémy 
KES – Komerční elektrotechnika 
PSP – Počítačové sítě a programování 
MAI – Manažerská informatika 

 

Cizí státní příslušníci s trvalým pobytem v ČR: 
- v B2.I jedna žákyně z Mongolska 
- v D2.P jeden žák z Ukrajiny 
- v C3.E jeden žák z Ukrajiny  
- v D3.P jeden žák z Vietnamské socialistické republiky 

 
 

Ve školním roce 2021/2022 probíhala výuka ve střední škole ve obou oborech vzdělávání  
podle školních vzdělávacích programů (ŠVP) dle tabulky tab. II-1. Množství školních 
vzdělávacích programů bylo vynuceno novelami rámcových vzdělávacích programů vydaných 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  7 
 

MŠMT. Novely rámcových vzdělávacích programů oboru vzdělání Elektrotechnika a oboru 
vzdělání Informační technologie byly promítnuty do nových vzdělávacích programů účinných 
od 01. 09. 2021, tj výuka podle nich probíhala od září 2021 v 1. ročnících studia. Žáci vyšších 
ročníků studovaly podle stávajících vzdělávacích programů. Použití ŠVP ve výuce jednotlivých 
ročníků studia a oborů vzdělání ukazuje tab. II-2. 

Tab. II-2 

Obor vzdělání Ročník 
studia 

Švp č. j.: ŠVP název Specializace studia 

Elektrotechnika 1. SPŠ-
Pi/640/2021 

elektrotechnika Komerční elektrotechnika 
Elektronické řídicí systémy 

Elektrotechnika 2. – 4. SPŠ/1379/2014 elektrotechnika Komerční elektrotechnika 
Elektronické řídicí systémy 

Elektrotechnika 1. SPŠ-
Pi/641/2021 

elektrotechnika Počítačové projektování 

Elektrotechnika 2. – 4. SPŠ/563/2018 Počítačové 
projektování 

--- 

Informační 
technologie 

1. SPŠ-
Pi/639/2021 

Informační 
technologie 

 

Informační 
technologie 

2. - 3. SPŠ/655/2019 Informační 
technologie 

 

Informační 
technologie 

4. SPŠ/1380/2014 Informační 
technologie 

Počítačové sítě a programování 
Manažerská informatika 

 

V závěru školního roku byly vyhodnoceny zkušenosti z výuky podle ŠVP. Na základě analýzy 
zkušeností a výsledků vzdělávání byly provedeny změny v ŠVP formou změnových listů. 
Rovněž byla provedena analýza výsledků vzdělávacího procesu a plnění RVP a ŠVP v době 
mimořádného opatření a distanční formy výuky. Závěry plynoucí z této analýzy budou 
promítnuty do tematických plánů následujícího školního roku tak, aby byly splněny zákonné 
povinnosti a obsahy RVP.  

Škola v průběhu školního roku 2021/2022 nabízela uchazečům o studium ve střední škole 
v oboru vzdělání Elektrotechnika, ŠVP Elektrotechnika dvě specializace: Komerční 
elektrotechnika, Elektronické řídicí systémy; dále v oboru vzdělání Elektrotechnika, ŠVP 
Elektrotechnika, specializace Počítačové projektování a v oboru vzdělání Informační 
technologie pak studium bez specializace.  

Ve školním roce 2021/2022 ve vyšší odborné škole byla podána žádost o prodloužení 
akreditace včetně zapracování drobných změn ve vzdělávacím programu. Akreditace byla 
v dubnu 2022 akreditační komisí schválena s platností od 01. 09. 2022 do 31. 08. 2028. Vyšší 
odborná škola je v tomto školním roce bez studentů denní formy studia. Běží pětiletá lhůta 
pro studenty, kteří ukončili třetí ročník, ale nemají dokončení absolutorium.  



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  8 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 Základní údaje o pracovnících školy (k 31. 8. 2022) 

Počet pracovníků 

Celkem 
fyzický/přepočtený 

Nepedagogických 
fyzický/přepočtený 

Pedagogických 
fyzický/přepočtený 

 

56/49,75 
 

12/10,51 44/39,24 

 

 Věková struktura zaměstnanců (k 31. 8. 2022) viz příloha č. 1 - graf 

 

 Pedagogičtí pracovníci – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (k 31. 8. 2022) 

vysokoškolské – 
magisterské a vyšší 

vysokoškolské – 
bakalářské 

vyšší odborné střední základní 

41 1 2 - - 

 Nepedagogičtí pracovníci (k 30. 9. 2021) 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 

12 10,71 

 
Personální změny ve školním roce:  

Ukončení pracovního poměru:  
Mgr. Miroslav Široký k 31. 1. 2022 
Zlata Krákorová k 30. 4. 2022 
 
Vznik nového pracovního poměru:  
Ing. Petra Burešová k 1. 9. 2021 
Ing. Miroslav Kašpar k 1. 9. 2021 
Mgr. Hana Kotková k 1. 9. 2021 
Mgr. Pavla Marešová k 1. 9. 2021 
Ing. Martin Mužík k 1. 9. 2021 
Marek Našinec, DiS. k 1. 9. 2021 
MgA. Jakub Pizinger k 1. 2. 2022 
 
 
 
 

 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  9 
 

Vzdělávací proces 

 Údaje o přijímacím řízení 

Žáci SPŠ přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2022/2023  
(jednotná přijímací zkouška: 12. 4. 2022 a 13. 4. 2022, náhradní termín 10. 5. 2022): 

Název a kód oboru 
SPŠ 

Celkem Z toho  

 

přihlášených 
přijatých/ 

odevzdali ZL 

Elektrotechnika 
26-41-M/01 

ŠVP Elektrotechnika 
94 60/50 

Elektrotechnika 
26-41-M/01 

ŠVP Počítačové projektování 
59 30/22 

Informační technologie 
18-20-M/01 

84 30/30 

SPŠ celkem 237 120/102 

(ZL – zápisový lístek) 

 
V tomto roce si mohl uchazeč podat dvě přihlášky na různé střední školy v prvním kole. První 
kolo přijímacího řízení se konalo 12. 4. 2022 a druhé kolo 13. 4. 2022, přijímací zkouška 
proběhla formou školní přijímací zkoušky, náhradní termín JPZ (Jednotné přijímací zkoušky) 
byl stanoven na 10. 5. 2022 – využil jeden uchazeč ze zdravotních důvodů. 
Do prvních ročníků bylo přijato celkem 120 uchazečů. Zápisový lístek odevzdalo 102 
uchazečů, dva si jej vzali zpět, když byli přijat na základě odvolání do jiné školy.  
U oboru Informační technologie si podali odvolání rodiče 22 uchazečů. Třináct uchazečů 
bylo dle pořadí přijato na základě rozhodnutí o přijetí.  
U oboru Elektrotechnika – ŠVP Elektrotechnika všem uchazečům bylo dle pořadí vyhověno  
a byli přijati na základě rozhodnutí o přijetí. Jeden uchazeč byl přijat na základě náhradního 
termínu školní přijímací zkoušky.  
U oboru Elektrotechnika – ŠVP Elektrotechnika, specializace: Počítačové projektování všem 
uchazečům bylo dle pořadí vyhověno a byli přijati na základě rozhodnutí o přijetí. 
Přijímací řízení ke vzdělávání probíhalo v souladu s platným zněním §§ 59, 60, 60a až 60g 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a vyhlášky MŠMT ČR č. 353/2016 Sb., o přijímacím 
řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění s přihlédnutím k vyhlášeným mimořádným 
opatřením. 
 
Kritéria přijímacího řízení – rámcový popis 
V souladu s platnou legislativou byla kritéria zveřejněna 12. 1. 2022 na webových stránkách 
školy i na úřední desce před školou. Kritéria přijímacího řízení byla stanovena samostatně 
pro obor Elektrotechnika – ŠVP Elektrotechnika, Elektrotechnika – ŠVP Počítačové 
projektování a Informační technologie.  



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  10 
 

Pro uchazeče bylo vytvořeno, podle výsledků hodnocení v přijímacím řízení, pořadí na 
základě celkového počtu, kdy maximální počet bodů B je dán vztahem B=B1 + B2 = 160 bodů  

1. B1 – jsou body za hodnocení výsledků školní přijímací zkoušky – maximálně 100 bodů 
Hodnocení ŠPZ se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podílí 
62,5 %. Maximálně mohl uchazeč získat 100 bodů (označeno jako B1). Uchazeč musí získat 
minimálně 10 bodů, což je nezbytná podmínka pro přijetí.  

2. B2 – jsou body za prospěch – maximálně 60 bodů 
Hodnocení prospěchu ze základní školy se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího 
řízení uchazečem podílí 37,5 %. Maximálně mohl uchazeč získat 60 bodů (označeno jako B2). 
 

Při rovnosti dosažených bodů B u více uchazečů bylo stanoveno jejich pořadí podle 
následujících rozlišovacích kritérií a) – f), dokud nebylo rozlišeno pořadí každého z uchazečů. 
Lepší umístění ve výsledkové listině pak získal uchazeč, který lépe vyhověl následujícím 
kritériím, která byla uplatňovaná v tomto pořadí: 
a) uchazeč dosáhl vyššího celkového bodového hodnocení z matematiky, 
b) uchazeč se umístil v olympiádách z MAT nebo z FYZ ve vyšším než šk. kole na 1. až 3. 
místě, 
c) uchazeč dosáhl lepšího průměrného prospěchu za 1. pololetí 9. třídy ZŠ 
d) uchazeč dosáhl lepšího průměrného prospěchu za 1. pololetí 8. třídy ZŠ 
e) uchazeč dosáhl lepšího hodnocení z matematiky v 1. pololetí 9. třídy ZŠ 
f) uchazeč dosáhl lepšího hodnocení z matematiky v 1. pololetí 8. třídy ZŠ 
 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Nově podle § 7 Vyhlášky č. 15/2005 Sb. 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a studentů 

Prospěch a počet žáků SPŠ všech ročníků celkem k 31. 8. 2022 

 Prospěch a docházka žáků SPŠ  Počet žáků 

Obory vzdělávání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 413 

Prospěli s vyznamenáním 88 

Neprospěli  4 

Z toho opakující ročník 1 

Průměrný prospěch žáků 1,91 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka/z toho neomluvených 65,242/0,266 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  11 
 

Opravné komisionální zkoušky v srpnu 2022 

Celkově konali 3 žáci, s těmito výsledky:  
- všichni žáci uspěli a pokračují v dalším ročníku ve studiu 

Odchody žáků během školního roku do jiných škol: 

- 1 žák C1.E do SOŠ a SOU Písek  
- 1 žák D3.P do SOŠ a SOU Milevsko 
- 1 žák C3.E do SOU Strakonice 
- 1 žák C3.E do SOŠ a COP Tábor  

Ve výše uvedených případech byl důvodem odchodu žáka buď nevhodný prvotní výběr školy, 
změna sídla bydliště nebo sportovní činnost. 
 

 Výsledky maturitních zkoušek (po opravných zkouškách)  

Kód a název oboru Žáci konající 
zkoušky 
celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v jarním a podzimním termínu 

26-41-M/01 
Elektrotechnika 

69+1r 14 55 4 

18-20-M/01 Informační 
technologie 

29 20 9 0 

Celkem 98+1r 34 64 4 

Maturitní zkoušky 2022  
Pro složení maturitní zkoušky bylo potřeba vykonat úspěšně obě její části. K získání 
maturitního vysvědčení stačilo, aby žák vykonal úspěšně všechny povinné zkoušky společné 
a profilové části, které uvedl na přihlášce. Výsledky žáka z nepovinných zkoušek (jak ve 
společné, tak v profilové části) tak nemají vliv na celkový výsledek žáka. 

Didaktické testy ve společné části byly hodnoceny centrálně na základě kritérií 
hodnocení vydaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Hodnocení zkoušek 
profilové části stanovuje ředitel školy v souladu s pravidly stanovenými školským zákonem  
a maturitní vyhláškou. 

Pokud se ke zkoušce žáci nedostaví, mohou omluvit svou nepřítomnost řediteli školy  
do 3 pracovních dnů od termínu konání zkoušky. V případě, že ředitel školy omluvu uzná, 
vzniká žákům právo konat náhradní zkoušku. 

https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska/kriteria-hodnoceni
https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska/kriteria-hodnoceni


Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  12 
 

V případě, že žáci u zkoušky neuspějí, mohou konat 2 opravné zkoušky z každého 
zkušebního předmětu (mají tedy celkem 3 pokusy). To neplatí pro nepovinné zkoušky, z nichž 
nelze konat opravnou zkoušku. 

Výjimku tvoří maturanti, kteří byli žáky posledního ročníku ve školním roce 2020/2021, 
kterým byl na základě opatření obecné povahy Ministerstva školství, mládeže  
a tělovýchovy navýšen počet opravných zkoušek u didaktických testů společné části  
a praktických zkoušek profilové části o 1 opravnou zkoušku z každé zkoušky (tzn. tito 
maturanti mají u těchto zkoušek celkem 4 pokusy). Navýšení počtu opravných zkoušek  
o 1 opravnou zkoušku u didaktického testu či praktické zkoušky se nad rámec výše uvedené 
skupiny žáků týká také všech dalších maturantů, kteří byli ve školním roce 2020/2021 
přihlášeni k těmto zkouškám v jarním nebo podzimním zkušebním období v rámci opravné 
nebo náhradní zkoušky. 
 
V období od 12. dubna do 26. května 2022 se konaly zkoušky profilové části MZ formou 
písemné práce, písemné zkoušky a praktické zkoušky. Pro zkoušky profilové části MZ konané 
ústní formou byl stanoven termín od 16. května do 10. června 2022.  V podzimním 
zkušebním období je pro konání zkoušek profilové části vyhrazeno období 1. až 20. září 
2022. Na naší škole byly stanoveny termíny profilové části MZ konané ústní formou od  
16. května do 26. května 2022. Opravný termín pak na 6. září 2022. 
Didaktické testy (DT) MZ v jarním zkušebním období se uskutečnily ve dnech  
2. až 4. května 2022, v podzimním zkušebním období pak 1. až 5. 9 2022. 

Žáci, kteří k přihlášce přiložili doporučení k přiznání uzpůsobení podmínek pro konání 
maturitní zkoušky (PUP MZ) vydané školským poradenským zařízením, konali maturitní 
zkoušku za podmínek odpovídajících jejich znevýhodnění uvedených dle přílohy č. 3  
k maturitní vyhlášce č. 177/2009 Sb. 

 Hodnocení výsledků výchovného působení – výchovná opatření 
Hodnocení chování žáků (k 30. 6. 2022) 

Druh/typ školy  Počet žáků – hodnocení chování 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

SPŠ 411 0 2 

 

Pochvaly 

Pochvala Počet žáků Nejčastější důvody 

ředitele školy 24 výborné výsledky ve studiu a reprezentace 
školy v různých soutěžích 

třídního učitele 186 prospěch s vyznamenáním a reprezentace 
školy – workshopy, SOČ, Vzdělání a řemeslo, 
burzy škol, apod. 

 

Napomenutí a důtky – kázeňská opatření 

Důtka Počet žáků Nejčastější důvody 

ředitele školy 7 porušování ustanovení školního řádu 

https://maturita.cermat.cz/menu/pravni-predpisy
https://maturita.cermat.cz/menu/pravni-predpisy


Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  13 
 

v souvislosti s vysokou neomluvenou neúčastí 
ve vyučování, neplnění úkolů ve škole, atd. 

třídního učitele 30 porušování školního řádu, neomluvená 
neúčast ve vyučování, neplnění studijních 
povinností, apod.  

 

 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 
Ve škole se vzdělávalo ve školním roce 2021/2022 na SPŠ 11 integrovaných žáků. 
U jednotlivých žáků zpracovala výchovná poradkyně ve spolupráci s třídními učiteli  
(a s dalšími pedagogy) plány pedagogické podpory či individuální vzdělávací plán (IVP) na 
základě Doporučení ŠPZ; viz vyhláška č.  27/2016 Sb. v aktuálním platném znění.  
Zkušenosti z výchovně vzdělávací práce s těmito žáky jsou vesměs velmi dobré; žáci jsou 
sledováni průběžně během školního roku, jejich studijní výsledky v souvislosti s naplňováním 
podpůrných opatření jsou pravidelně vyhodnocovány na každé čtvrtletní pedagogické radě. 
Při dostatečné domácí přípravě a v případě mladších žáků při dobré spolupráci s rodiči 
dosahují někteří z nich vynikajících výsledků. Dále jsou v této skupině evidováni třídními 
učiteli např. i žáci se zdravotními potížemi, žáci z jiného kulturního prostředí, žáci s odlišnými 
životními podmínkami a žáci nadaní. Výrazná pomoc formou doučování byla poskytována 
průběžně ve 2. pololetí školního roku žákovi s odlišným mateřským jazykem. 
Pro práci s nadanými žáky má škola vytvořený tzv. Postup vyučujících, třídních učitelů  
a vedoucích předmětových komisí při práci s nadanými, talentovanými a mimořádně 
nadanými žáky průmyslové školy. Jednotliví vyučující se podílejí v oblasti vyhledávání, 
identifikace a podpory nadání. Dále se vedoucí PK zaměřují na oblast spolupráce s externími 
subjekty a průběžně sledují používané metody a formy práce při výuce (např. soutěže, 
olympiády, individualizace vzdělávacího procesu, zadávání projektů). 
Nejúspěšnějšími žáky v letošním roce byl účastník Národního finále soutěže v kybernetické 
bezpečnosti, účastníci v krajských kolech technických, matematických i jazykových soutěží. 
Nejvyššího ocenění dosáhl žák 4. ročníku, kdy obsadil 1. místo v soutěži Nejlepší student 
2022.  
 
 
 
 
 
 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  14 
 

 Celkové vyhodnocení maturitních zkoušek (MZ) po podzimním termínu:  

Třída A4.E B4.I C4.E 
 

D4.P 
 
Celkem 

Třídní učitel 
Mgr. Lenka 

Šrotová 
Mgr. Milena 

Kouďová 
Mgr. Ludmila 

Klavíková 

Ing. Tomáš  
Slavík Počet 

Počet žáků 4. ročníku k 30. 4. 2022 24 29 26 
 

24 103 

MZ jaro  
2022 

řádný termín konalo 24 29 24 
 

24 101 

z toho prospělo 17 29 16 
 

20 82 

z toho neprospělo 7 0 8 
 

4 19 

1. nebo 2. opravný termín konalo 1 0 0 
 

0 1 

z toho prospělo 1 0 0 
 

0 1 

z toho neprospělo 0 0 0 
 

0 0 

MZ 
podzim 

2022 

MZ v září – řádný termín 0 0 1 
 

0 1 

1. nebo 2. opravný termín konalo 7 0 9 
 

4 20 

z toho prospělo 6 0 
 

7 
 

3 16 

z toho neprospělo  
1 0 2 

 
1 4 

MZ 
2022 
celkem 

MZ konalo celkem  25 29 25 
 

24 103 

prospělo  24 29 23 
 

23 99 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  15 
 

 Vyhodnocení absolutorií ve VOŠ 

Dne 24. 1. 2022 se závazně přihlásil k absolutoriu ve školním roce 2021/2022 student Pavel 
Příhoda k obhajobě absolventské práce: Monitoring počasí. Ve stanoveném termínu 
absolventskou práci neodevzdal; absolutoria se nezúčastnil – v zákonné lhůtě se neomluvil. 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Činnost v oblasti prevence sociálně patologických jevů koordinuje metodik pro tuto oblast, 
Mgr. Milena Kouďová. Ve školním roce 2021/2022 řešila průběžně, dle aktuální potřeby, 
konkrétní situace, organizační zabezpečení akcí, individuální pomoc žákům a studentům. 
První ročníky SPŠ absolvovaly úspěšné jednodenní adaptační kurzy (2. 9. A1 + D1, 3. 9.  
B1 + C1). Ke konci září Mgr. Kouďová domluvila termíny programů KLIMA TŘIDY s neziskovou 
organizací Do světa pro první ročníky, které proběhly 22. – 25. 5. 2022 (C1, B1, A1. D1). Škola 
se zapojila koncem května do sbírky Fond Sidus (pomoc dětem). Činnost metodika prevence 
sociálně patologických jevů byla tedy zaměřena převážně na organizaci preventivní aktivity 
pro žáky a učitele. Téma rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy se řešilo ve školním poradenském pracovišti s výchovnou 
poradkyní.  
 

Prevence obsahovala převážně:  

 využití informačního střediska (přístup na internet, informační materiály a tiskoviny) 

 zajištění programu Klima třídy pro 1. ročníky 

 spolupráce s učiteli  

 zajištění dobrovolných sbírek na pomoc nemocnicím, dětským domovům  
a postiženým dětem, 

 akce Ukliďme Česko – dobrovolná akce, která proběhla začátkem dubna 

 doplnění a aktualizace minimálního preventivního programu, 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  16 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 

 Výběr z nejdůležitějších kurzů, školení a vzdělávacích akcí zaměstnanců školy 
Kurzy a školení zaměstnanců 

Datum 
školení 

Účastníci Kde Téma Školil  

9. 9. 2021 Ilona Kafková online Výkaz P1c-01 + normativy 
nepedagogů a jejich vliv na 
rozpočet školy 

Eduardo nakl. 
FORUM, s.r.o.,  
Praha 8 

29.9.-
1.10.2021 

Mgr. Milan Průdek  Praha Školení Python 2 – Analýza dat 
pomocí jazyka Python 

Školicí centrum 
OKsystém a.s.,  
Praha 4 

14. 10. 2021 Mgr. Milena Kouďová České 
Budějovice 

IX. krajské konference primární 
prevence rizikového chování a 
prevence kriminality 

Mgr. P. Doubková 
Vedoucí odboru 
sociálních věcí KÚJK 

15. 10. 2021 Luděk Štěpán České 
Budějovice 

XII. setkání koordinátorů 
environmentální výchovy JK 

Klub ekologické 
výchovy, z.s. 
Praha 4 - 
Modřany 

20. 10. 2021 Mgr. Ludmila 
Klavíková 

Praha Úspěšné složení zkoušky – 
Osvědčení o získání profesní 
kvalifikace: Kariérový poradce 
pro vzdělávání a profesní dráhu 
(75-004-R) 

AM SOLVO s.r.o. 
Holečkova 
875/55, Praha 5 

21. 10. 2021 Mgr. Ludmila 
Klavíková 

NPI ČR ČB 
Hlinsko 49 

K29-04-13-212 - Čtenářství 
napříč předměty 

Národní 
pedagogický 
institut ČR - NPI 

11. 11. 2021 Ing. Jiří Uhlík 
Ing. Lenka Hellová 

On-line Konzultační seminář pro 
management škol - PREZENČNÍ 

NPI ČR 

11.-
13.11.2021 

Mgr. Olga 
Procházková 

JU České 
Budějovice 
Pedagogická 
fakulta 

Užití počítačů ve výuce 
matematiky 
Konference akreditována 
MŠMT ČR č.j.: MSMT-
16093/2019-1-558 

Jednota českých 
matematiků a 
fyziků pobočný 
spolek ČB 

26. 11. 2021 Mgr. Ludmila 
Klavíková 

On-line Jednání s lidmi s psychopat. 
rysy, rozpoznávání a 
komunikace 

Mgr. G.Bauerová 
Vzdělávací 
centrum ČR ČB 

3. 12. 2021 Jitka Škudrnová On-line Účetní závěrka PO VCČR České 
Budějovice 

14. 12. -18. 
1. 2022 

Ilona Kafková On-line Alfa Software, s.r.o., Pražská 
22, Klatovy 

Daňová e-
Konference 2022 

3.-14.1.2022 Mgr. K. Třeštíková 
PhD. Petra Krásová 

NPI ČR ČB 
Hlinsko 49 

22-21-11-AZ-01 - Studium 
zadavatelů k nové maturitě 
 

NPI ČR 

3.-14.1.2022 Martin Bartuška, DiS. 
Mgr. J. Habartová 
Mgr. Dita Šimůnková 

NPI ČR ČB 
Hlinsko 49 

22-21-11-AZ-01 - Studium 
zadavatelů k nové maturitě 
 

NPI ČR 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  17 
 

Datum 
školení 

Účastníci Kde Téma Školil  

19. 1. 2022 Mgr. Pavel Englický Online, MS 
Teams 

Oblastní workshop CJL – 
Hodnocení slohových prací 
z pohledu centrálního 
hodnocení 

Národní 
pedagogický 
institut ČR 

20. 1. 2022 Mgr. Jindřiška 
Habartová 
 

Cermat Osvědčení číslo: ZZ034317 o 
způsobilosti k výkonu funkce 
SČMZ - zadavatel  

Cermat  
Jankovcova 
933/63, Praha 7 

21. 1. 2022 Mgr. Kornelie 
Třeštíková 

Cermat Osvědčení číslo: ZZ034338 o 
způsobilosti k výkonu funkce 
SČMZ - zadavatel 

Cermat  
Jankovcova 
933/63, Praha 7 

25. 1. 2022 Mgr. Pavel Englický NPI ČR ČB 
Hlinsko 49 
On-line 

22-29-19-ČJL-01 - Online 
konzultační seminář k 
didaktickým testům z českého 
jazyka a literatury 

Národní 
pedagogický 
institut ČR 

25. 1. 2022 Jitka Škudrnová On-line Seminář: Aktuální problematika 
daně z příjmů právnických osob 
se zaměřením na ÚSC a PO pro 
ZO 2021 

Vzdělávací 
centrum ČR  
České Budějovice 

27. 1. 2022 PhDr. Petra Krásová, 
Ph.D. 

Cermat Osvědčení číslo: ZZ034371 o 
způsobilosti k výkonu funkce 
SČMZ - zadavatel 

Cermat  
Jankovcova 
933/63, Praha 7 

2. 2. 2022 Ing. Tomáš Slavík Jablotron Osvědčení o absolvování 
odborného kurzu 
JABLOTRON 100+ firmy 
JABLOTRON ALARMS a.s. 

Lukáš Práde 
JABLOTRON 
ALARMS 

3. 2. 2022 Ilona Kafková On-line Pracovní právo ve školství Mgr. G. 
Bauerová, 
Vzdělávací 
centrum ČR,  
Č. Budějovice 

11. 2. 2022 Mgr. Jana ten 
Hagenová 

České 
Budějovice 

Worshop pro pedagogy 
Kybernetická bezpečnost pro 
učitele SŠ 

Jihočeská 
univerzita v ČB 
Přírodovědecká 
fakulta 

14.-
25.2.2022 

Mgr. Jindřiška 
Habartová 
PhDr. Petra Krásová, 
Mgr. Kornelie 
Třeštíková 
 

e-lerning 22-21-11-PZ-01 - Studium 
zadavatelů k nové maturitě 
PRO ŽÁKY S PUP MZ 

Národní 
pedagogický 
institut ČR 

22. 2. 2022 Mgr. Martina Žáková webinář Certifikát-doplňujícího 
vzdělávání pro učitele CIJ 
jazyků – Konverzační hry  CIJ 

WocaBee s.r.o. 
Ing. Michal Ošvát 

28. 2. 2022 Mgr. Dita Šimůnková  Cermat Osvědčení číslo: ZZ034734 o 
způsobilosti k výkonu funkce 
SČMZ - zadavatel 

Cermat  
Jankovcova 
933/63, Praha 7 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  18 
 

Datum 
školení 

Účastníci Kde Téma Školil  

3. 3. 2022 Mgr. J. Habartová on line - Zoom 
Meeting 

S08-14-19-221 - Webinář 
Začleňování žáků s odlišným 
mateřským jazykem do 
výuky na ZŠ 

Národní 
pedagogický 
institut ČR 

3. 3. 2022 Mgr. Kornelie 
Třeštíková, PhDr. 
Petra Krásová, Ph.D. 

Cermat Doplněk - osvědčení 
k výkonu funkce SČMT: 
zadavatel pro žáky s PUP MZ 

Cermat  
Jankovcova 
933/63, Praha 7 

4. 3. 2022 Mgr. Jindřiška 
Habartová 

Cermat Doplněk - osvědčení  
k výkonu funkce SČMT: 
zadavatel pro žáky s PUP MZ 

Cermat  
Jankovcova 
933/63  Praha 7 

4. 3. 2022 Martin Bartuška, DiS. MS Teams - 
online 

22-21-11-PZ-01 - Studium 
zadavatelů k nové maturitě 
PRO ŽÁKY S PUP MZ 
 

Ciscom 

14. 3. 2022 Mgr. Pavel Englický 
Mgr. Ludmila 
Klavíková 

MS Teams - 
online 

22-44-13-PMK-SI-CJL-03 - 
Skupinová intervize CJL - 
Nová podoba písemné práce 
v rámci maturitní zkoušky  

Národní 
pedagogický 
institut ČR 

15. 3. 2022 Mgr. Martina Žáková Online 
educational 
webinar for 
teaschers 

Certifikcate of Attendance 
How to teach vocabulary 
creatively 

WocaBee s.r.o. 
Ing. Michal Ošvát 

28. 3. 2022 Ing. Michal Burger MS Teams - 
online 

22-28-13-PM-03 - Online 
konzultační seminář pro 
PZMK 

Národní 
pedagogický 
institut ČR 

28. 3. 2022 Ing. Tomáš Slavík MS Teams - 
online 

Workshop pro pedagogy: 
Tvorba digitálního obsahu 
pro učitele SŠ 

Ing. Barbora 
Sejková, metodik 
projektu JHK 

5. 4. 2022 Mgr. Jindřiška 
Habartová 

MS Teams - 
online 

Oblastní workshop CJL – 
Specifika výuky ČJL u žáků 
s odlišným mateř. jazykem 

NPI ČR 

14. 4. 2022 Ing. M. Kašpar, 
Ing. Miroslav Paul, 
Ing. Vl. Špirhanzlová, 

MS Teams - 
online 

22-44-13-PMK-OW-ICT-01 - 
Oblastní workshop ICT - 
Kancelářský balík Microsoft 365 
- MS Word, základy počítačové 
grafiky 
 
 

Národní 
pedagogický 
institut České 
republiky 

25. – 28. 4. 
2022 

Ing. Miroslav Paul online Školení ePLAN - ProPanel ePLAN  Malacky 

10.5.-
11.5.2022 
 

Mgr. J. Habartová, 
Mgr. L. Klavíková, 
Mgr. H. Kotková, 
Mgr. M. Kouďová, 
Mgr. V. Novotná, 
Mgr. P. Marešová, 

On-line, 
platforma 
ZOOM 

Začleňování a výuka žáků 
s OMJ na SŠ - webinář 

META, o.p.s. – 
Společnost pro 
příležitosti 
mladých 
migrantů Praha  



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  19 
 

Datum 
školení 

Účastníci Kde Téma Školil  

Mgr. O. Procházková, 
Mgr. D. Šimůnková, 
Mgr. L. Šrotová, 
Mgr. K. Třeštíková 
Mgr. M. Žáková 
 

 

1. 6. 2022 Ing. Miroslav Paul  G45-32-12-221-19 – ŠKH - 
Šablony konzultace hromadná 
– Vykazování způsobilých 
jednotek – v projektech 
zjednodušeného vykazování 

Národní 
pedagogický 
institut ČR 

1. – 5. 7. 
2022 

PhDr. Josef Havlan Praha Letní škola historie – Ročník 34. Univerzita 
Karlova 
Ovocný trh 
560/5 
116 36 Praha 1 

7. 7. 2022 Ing. Miroslav Paul  G45-32-12-221-35 – ŠKH - 
Šablony konzultace hromadná - 
OP JAK Šablony I - pro SŠ a VOŠ 
 

Národní 
pedagogický 
institut ČR 

8. – 11. 8. 
2022 

Ing. Miroslav Paul Zdiby ePLAN electric refresh ePLAN Praha 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 Kulturní akce, workshopy, prezentace 

Září 2021 

Datum konání Název a místo 

2. a 3. 9. Adaptační kurzy 1. ročníky ve škole 

10. 9. Výstava „Voda a civilizace“ Písek – třídy A1.E, B1.I a C1.E 

9. 9. Exkurze Bosch, Galerie současného umění České Budějovice – třída C4.E 

24. 9. Závod dračích lodí školních posádek Písek na Otavě – 18 vybraných žáků  
+ 1 náhradník 

24. 9. Workshopy TCP – Kulturní klub Písek – třída B4.I 

24. 9.  Srdíčkový den Písek – vybraní žáci 

Říjen 2021 

Datum konání Název a místo 

1. 10. Oslavy 80. výročí založení školy – Městská knihovna Písek 

5. 10. Burza škol ve Vimperku – vybraní žáci 

7. 10. Burza škol v Třeboni – vybraní žáci 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  20 
 

11. 10. Divadelní představení Maryša, divadlo FŠ Písek, všechny třídy kromě D2 a D3 

13. 10. Burza škol v Táboře – vybraní žáci 

13. 10.  Návštěva Městské knihovny Písek – třída C1.E 

18. 10. Burza škol ve Strakonicích – vybraní žáci 

19. 10. Burza v Českém Krumlově – vybraní žáci 

19. 10.  Upíři ve škole – dobrovolní dárci – vybraní žáci 

19. 10. Návštěva Městské knihovny Písek – prohlídka Výstavy k 80. výročí založení školy – třída C3.E 

19. 10. Burza škola v Blatné – vybraní žáci 

20. 10.  Návštěva Městské knihovny Písek – prohlídka Výstavy k 80. výročí založení školy – třída A3.E 

21. 10. Návštěva Městské knihovny Písek – prohlídka Výstavy k 80. výročí založení 
školy – třída B3.I 

21. 10.  Burza škol v Jindřichově Hradci – vybraní žáci 

21. 10. Techmánie  Plzeň – neformální vzdělávání MAT, CHE, FYZ – 2. ročníky, vybraní 
žáci A4.E a třída B4.I 

22. 10. Návštěva Městské knihovny Písek – prohlídka Výstavy k 80. výročí založení 
školy – třída C4.E 

Listopad 2021 

Datum konání Název a místo 

2. 11.  Návštěva Městské knihovny Písek – třída D1.P 

4. až 6. 11. Vzdělání a řemeslo Výstaviště České Budějovice – vybraní žáci 

5. 11. Maturitní ples třídy C4.E – kulturní klub města Písek 

9. 11. Exkurze Mezinárodní strojírenský veletrh Brno – třídy A3.E a C3.E 

11. 11.  Exkurze Jaderná elektrárna Temelín – D4.P 

12. 11. Exkurze Jaderná elektrárna Temelín – B4.I 

15. 11. Burza škol – kulturní klub města Písek – vybraní žáci 

16. 11. Turnaj v basketbalu SŠ – sportovní hala Písek – 10 vybraných žáků 

16. 11. Soutěž Merkur perFEKT Challenge FEKT VUT Brno – 4 žáci třídy C3.E 

19. 11. Maturitní ples třídy B4.I – kulturní klub města Písek 

Prosinec 2021 

Datum konání Název a místo 

3. 12. Schůzky s rodiči on-line přes MS Teams 

7. 12. Matematická olympiáda – školní kolo – vybraní žáci 

13. 12. Technické workshopy pro ZŠ – SPŠ a VOŠ Písek 

14. 12.  Florbalový turnaj SŠ v obloukové hale Písek – vybraní žáci 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  21 
 

Leden 2022 

Datum konání Název a místo 

5. 1. DOD za plného provozu školy – vybraní žáci 

11. 1. Školní kolo olympiády z ČJL 

11. až 13. 1. JHK on-line burza škola 

20. 1.  Beseda se zástupcem Armády ČR – přednáškový sál školy – 4. ročníky 

25. 1. Návštěva Městské knihovny Písek – třída D1.P 

25. 1.  Technické workshopy pro ZŠ – SPŠ a VOŠ Písek 

26. 1.  DOD v rámci odborné exkurze – ZČU Plzeň – 4. ročníky 

Únor 2022 

Datum konání Název a místo 

3. 2. DOD za plného provozu školy – vybraní žáci 

11. 2. ČVUT FE, FIT – prezentace studijní nabídky – přednáškový sál – 4. ročníky 

21. 2. až 4. 3.  Odborná praxe – vybrané firmy – třída A2.E 

22. 2.  DOD za plného provozu školy – vybraní žáci 

22. 2. až 25. 2. Klima třídy – SPŠ a VOŠ Písek – 1. ročníky 

Březen 2022 

Datum konání Název a místo 

1. 3. Přednáška ČOI – Ochrana spotřebitele – SPŠ a VOŠ Písek – D1.P a C2.E 

1. 3.  Super finále soutěže Merkur perFEKT Challenge na Fakultě elektrotechniky  
a komunikačních technologií (FEKT), VUT v Brně – 4 žáci C3.E 

2. 3. Školní kolo olympiády v ANJ – vybraní žáci 

10. 3.  Školení firmy JABLOTRON – Sezimovo Ústí – vybraní žáci 

11. 3. Florball SŠ – okresní kolo – sportovní hala Písek – vybraní žáci 

7. – 18. 3. Odborná praxe – vybrané firmy – třída B2.I 

14. – 25. 3.  Odborná praxe – vybrané firmy – třída C2.E 

14. 3. Zapojení do 15. ročníku vzdělávacího projektu EUROPASECURA,  školní kolo – 

vědomostní online test, tříčlenné týmy 

15. 3. Účast v soutěži Rohde&Schwarz Challenge 3, Vimperk – vybraní žáci 

18. 3. Týmová soutěž Náboj on-line, 2 pětičlenné týmy 

22. 3. Krajský přebor SŠ v šachu, kulturní dům Slávie ČB – 6 žáků 

24. 3. 7. ročník Mezinárodní technické olympiády VŠTE ČB – Pavel Pewner 

24. 3. Exkurze Jaderná elektrárna Temelín – třída A2.E 

25. 3. Házená SŠ, sportovní hala Písek – vybraní žáci 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  22 
 

25. 3. Celostátní matematická soutěž pro SŠ a SOŠ – 2 žáci z ročníku 

28. 3. až 1. 4. Lyžařský výcvikový kurz Krkonoše – horská chata Portášky – 1. ročníky 

28. 3. až 4. 4. Odborná praxe – vybrané firmy – třída D2.P 

29. 3.  Návštěva Prácheňského muzea Písek – žáci, kteří se neúčastnili LVK 

30. 3. Návštěva Městské knihovny Písek – třída A2.E 

31. 3. Olympiáda z ČJL II. kategorie, DDM Písek – vybraní žáci  

Duben 2022 

Datum konání Název a místo 

5. 4. Návštěva Městské knihovny Písek – třída B2.I 

5. 4. Přednáška na téma Digitální rozhlasové vysílání DAB+, přednáškový sál – třídy 
A4.E a C4.E 

5. 4.  Krajské kolo matematické olympiády, kat. A – 1 žák B1.I 

6. 4. Školní kolo SOČ 

7. 4.  Kariérové poradenství Úřad práce Písek – třída B4.I 

8. 4.  Exkurze do firmy ALFA – výroba jednoúčelových strojů – 15 žáků C3.E 

8. 4.  OF ve fotbale SŠ V. kategorie, FC Písek – umělá tráva – 14 vybraných žáků 

8. 4. Kariérové poradenství Úřad práce Písek – třída C4.E 

11. 4.  Kariérové poradenství Úřad práce Písek – třída A4.E 

12. 4.  Exkurze do výroby MP a vysílačů firmy Rohde&Schwarz Vimperk – A3.E a C3.E 

12. 4. Ochrana člověka při mimořádné události OČMU – 1.-2. ročníky, B3.I a D3.P 

19.4. Exkurze do Jaderné elektrárny Temelín – třída A2.E 

20. 4. Exkurze do Jaderné elektrárny Temelín – třída C2.E 

20. 4. až 22. 4. Jaderná maturita, JE Temelín – vybraní žáci 3. ročníků 

21. 4. až 6. 5. Odborná praxe – vybrané firmy – třída A3.E 

22. 4. Soutěž v programování, krajské kolo ČB – vybraní žáci 

22. 4.  Přebor jednotlivců píseckých škol v šachu, Gymnázium Písek – vybraní žáci 

26. 4. Veletrhy práce, Kulturní dům Písek – třída D3.P 

28. 4. Přednáška Trestní právo – pracovník mediační a probační služby, SPŠ a VOŠ 
Písek – třída A2.E 

28. 4. Krajské kolo SOČ České Budějovice – vybraní žáci 

28. 4. Exkurze do firmy ALFA – výroba jednoúčelových strojů – třída D3.P 

Květen 2022 

Datum konání Název a místo 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  23 
 

3. 5. Divadelní představení Moliére – Lakomec, DFŠ Písek – 1. -3. ročníky 

9. 5. až 20. 5. Odborná praxe – vybrané firmy – třída C3.E 

12. 5. OF ve fotbale SŠ V. kategorie, FC Písek umělá tráva – vybraní žáci 

13. 5.  Závod dračích lodí školních posádek Písek na Otavě – 25 vybraných žáků 

19. 5. Exkurze do firmy BaK Písek – třídy C1.E a D1.P 

20. 5. Exkurze do firmy BaK Písek – třída A1.E 

23. 5. až 3. 6. Odborná praxe – vybrané firmy – třída D3.P 

23. 5.  Exkurze do firmy ELO+ - třída A2.E 

25. 5. Exkurze do firmy ELO+ - třídy C2.E a D2.P 

31. 5. Návštěva Městské knihovny – beseda k oblasti IT – třídy B2.I, C2.E a B3.I 

Červen 2022 

Datum konání Název a místo 

1. 6. Stretech ČVUT Praha – vybraní žáci 

6. až 17. 6. Odborná praxe – vybrané firmy – třída B3.I 

10. 6.  Prohlídka digitálního audiosystému Rixan s.r.o. – 6 žáků C3.E 

15. 6.  Exkurze Památník A. Heyduka Písek – třída A3.E 

16. 6. Exkurze Památník A. Heyduka Písek – třída C3.E 

16. 6. Exkurze do Techmánie Plzeň – 1. ročníky 

17. 6. Exkurze Památník A. Heyduka Písek – třídy C2.E a D2.P 

17. 6. Maturitní ples třídy A4.E 

13. až 17. 6. Letní sportovně turistický kurz Štědronín – třídy A2.E a B2.I 

20. až 24.6. Letní sportovně turistický kurz Štědronín – třídy C2.E a D2.P 

22. 6. Návštěva Prácheňského muzea Písek – výstava Keltové – A1.E 

22. 6. Účast na prezentační akci vybraných firem – 5 žáků třídy C3.E 

22. 6. Soutěž T-Profi České Budějovice – vybraní žáci 

23. 6. Školní výlet ZOO Hluboká nad Vltavou – třídy A3.E a C3.E 

24. 6. Maturitní ples třídy D4.P 

24. 6. Prezentace firmy ZVVZ Milevsko, přednáškový sál – třídy A2.E a B2.I 

28. 6.  Exkurze do Rádia Faktor – D3.P 

28. 6. Exkurze do Trakční napájecí stanice TNS Zahradní město Praha  
– 11 vybraných žáků 

28. 6. Přednášky Armáda ČR v přednáškovém sále – 3. ročníky 

 
 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  24 
 

 Soutěže a olympiády, účast a úspěchy žáků a studentů školy 
 

A. Odborné předměty: 
 

Soutěže: 
 
Vzdělání a řemeslo – výsledky krajských soutěží (4. 11. 2021)     

1. místo Lukáš Viťha (B4)  - programátor CNC   
2. místo Roman Vaněk - zapojení bytové elektroinstalace 

 
Merkur perFEKT Challenge  - výsledky celostátní soutěže (16. 11. 2021) 

1. místo Jan Charvát, Roman Vaněk, David Pavlík a Mykola Shcherbanyuk z C3 
 
Merkur perFEKT Challenge  - výsledky super finále celostátní soutěže (1. 3. 2022) 
             3. místo Jan Charvát, Roman Vaněk, David Pavlík a Mykola Shcherbanyuk z C3 

 
SOČ - výsledky školního kola Středoškolské odborné činnosti (6. 4. 2022): 
obor: Strojírenství 
             1. místo: Pavel Pewner (A4) s prací Robotický manipulátor  
 
obor: Elektrotechnika 

1. místo: Lukáš Hubač (C4) s prací Řízení fotovoltaického systému,  

2. místo: Štěpán Roušal (C4) – Solar Tracker (MP) 

3. místo: Vojtěch Sochora (C4) – Sběr dat z meteostanice 

4. místo: Šimon Hejdánek (C4) – GSM brána 

obor: Učební pomůcky 
1. místo: Ondřej Černý (A4) s prací Tvorba výukových modulů kontaktní logiky,  

 
Všechny práce na prvních místech porota doporučila na postup do krajského kola 

   
Rohde & Schwarz Challenge - výsledky oblastní soutěže (15. 3. 2022) 

1. místo tým z A4: Pavel Pewner, Daniel Rouče, Martin Stropnický, Vojtěch Silovský, 
Ondřej Černý 
3. místo tým z C4: Pešička Michal, Smetana Ondřej, Sochora Vojtěch, Mitas Matěj  

a Šimon Hejdánek  

M-TES – výsledky krajské soutěže v programování mikrořadičů (22. 4. 2022): 
1. místo Pavel Pewner (A4) 

 
SOČ - výsledky krajského kola Středoškolské odborné činnosti (28. 4. 2022): 
obor: Strojírenství 

1. místo: Pavel Pewner (A4) s prací Robotický manipulátor,  

obor: Elektrotechnika 
1. místo: Lukáš Hubač (C4) s prací Řízení fotovoltaického systému,  



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  25 
 

Mikrokontroléry letí – celostátní soutěž (26. 5. 2022) 
 6. místo Pavel Pewner (A4)  
 
T-profi (Talent pro firmy) mezinárodní týmová soutěž v realizaci projektu se stavebnicí 
Merkur a mikropočítače micro:bit (22. 6. 2022) 
 6. až 12. místo Natálie Herzigová, Kryštof Viktora a Jan Vyhnánek ze třídy B2  
 
Nejlepší škola, Nejlepší žák – MICRORISC – soutěž Nejlepší student 2022  

1. místo Pavel Pewner (A4) 
 

 
B. Všeobecně vzdělávací předměty:  

Český jazyk a literatura 

Škola vydává školní časopis Průmkařiny a účastní se pravidelně soutěže Školní časopis roku.  
Průmkařiny se ve školním roce 2021/22 podařilo vydat celkem 4krát za rok, přesně dle plánu. 
První číslo vyšlo jako extravydání k 80. výročí založení SPŠ a VOŠ Písek a byly zde zachyceny 
veškeré milníky historie školy včetně jmenných seznamů všech pedagogických  
i nepedagogických pracovníků v uplynulých 80 letech. Další tři čísla už byla znovu 
orientována především na současné dění ve škole, jeho tvůrci se opět přihlásili do soutěže 
Školní časopis roku, kde obdrželi čestné uznání, což je v silné konkurenci velký úspěch. 
Časopis vychází už od roku 2007, obvykle čtyřikrát ročně a vydává ho redakční rada v čele  
s šéfredaktorem. Žáci pravidelně informují veřejnost o svých školních aktivitách (či 
o novinkách ze světa techniky, kultury a filmu) a přispívají do Píseckých postřehů, Listů 
Písecka a do Píseckého světa, který je přístupný i na internetu. Časopis vychází jak v tištěné, 
tak i v elektronické podobě a je dostupný na školním webu v odkazu Aktivity/Školní časopis. 
Zástupci redakce Průmkařin se pravidelně účastní začátkem školního roku tzv. Médiakempu, 
kterého se účastnili i ve školním roce 2021/22 a přijeli s mnoha novými zkušenostmi  
a zážitky. Začátkem školního roku 2021/22 (přesně 1. října 2022) byla zorganizována 
velkolepá oslava k založení naší školy. Na organizaci, přípravách a průběhu celé akce se 
výrazně podíleli i vybraní žáci, opět většinou z řad redaktorů časopisu. Vydařená oslava 
proběhla k prostorách Městské knihovny Písek a výrazně přispěla k šíření dobrého jména 
školy, a žáci se navíc proškolili v mediální a komunikační oblasti. 

Ve spolupráci s Centrem kultury města Písek jsou pro písecké střední školy pravidelně 
pořádána školní představení, kterých se účastní i SPŠ a VOŠ Písek. Ve školním roce 2021/22 
naši žáci navštívili celkem dvě představení v průběhu roku, nejprve Maryšu a následně 
Lakomce. Oba tituly jsou zařazeny do Školního seznamu LD k MZ, tudíž byla akce 
v naprostém souladu se ŠVP. Představení realizuje pražské Divadlo Radka 
Brzobohatého (původně DRJ) v DFŠ Písek. 

V souladu s tematickými plány jsou pro žáky organizovány kulturní akce v Písku (Městská 
knihovna Písek, Sladovna Písek, Památník Adolfa Heyduka, Prácheňské muzeum v Písku)  
a kulturní i divadelní akce mimo Písek (Památník Vojna u Příbrami, Památník Antonína 
Dvořáka ve Vysoké u Příbrami, Památník Karla Čapka ve Strži, Divadlo Na zábradlí, Divadlo 
Rokoko, Divadlo ABC, Státní opera Praha, Národní divadlo, Národní galerie a jiné). Zde si tyto 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  26 
 

aktivity určují samotní vyučující v jednotlivých třídách, avšak z důvodu nelehké covidové 
doby se akce mimo Písek tentokrát nekonaly. Zpočátku školního roku a následně pak na 
konci roku se vybraní žáci aktivně podíleli na aktivitách spjatých s projektem Kameny 
zmizelých, do jehož druhé fáze se SPŠ a VOŠ připojila a kdy členové školních týmů pátrají po 
stopách zavražděných píseckých Židů v období okupace. Splněny byly i pravidelné prohlídky 
všech oddělení Městské knihovny Písek s následným interaktivním seminářem pro naše žáky 
z prvního ročníku. 

Pravidelně je pořádáno školní kolo olympiády z českého jazyka a 2 žáci jsou posílání do kola 
okresního. Tuto aktivitu jsme taktéž dodrželi a 2 zástupci byli vysláni do okresního kola, kde  
v silné konkurenci sice nepostoupili do krajského kola, ale přesto jsme byli s jejich výsledky 
velmi spokojeni.  

Škola se snaží o pravidelné dodržování plánovaných akcí a pečlivě sleduje nabídku kulturních 
institucí s cílem naše žáky kulturně a společensky rozvíjet. Vše však bylo i ve školním roce 
2021/22 podmíněno aktuálními podmínkami, respektive omezeními. 

 
Jazykové vzdělávání:  

Anglický jazyk 

Školní rok 2021/22 proběhl převážně za snahy s určitou nápravou předchozího vlivu omezení 
distanční výukou. 

Tato skutečnost se však nepromítla do probíraného učiva, které bylo ve všech ročnících 
zvládnuto dle tematických plánů. Z tohoto důvodu došlo k implementaci úkolů a činností 
zaměřených na praktické procvičování a dovednosti. 

V tomto roce již proběhlo školní kolo olympiády z anglického jazyka počátkem roku 2022. 
Zúčastnilo se celkem 21 žáků z 1. – 3. ročníků. Vítězem školního kola se stal žák 3. ročníku 
Paolo Zisa, který dále úspěšně reprezentoval školu v okresním a následně v krajském kole 
v Českých Budějovicích, kde se umístil na krásném 2. místě. 

Z časových a organizačních důvodů jsme se opět nezúčastnili edukativních divadelních 
představení, v anglickém jazyce zaměřených na slovní zásobu a probírané gramatické jevy, 
tuto skutečnost jsme vhodně nahrazovali, potažmo výuku doplňovali alternativními 
materiály. Osvědčila se práce s časopisy, například Bridge a online tutoriály. Zapojili jsme do 
výuky i techniky formativního hodnocení (metoda Semafor, zpětná vazba, krátká písemná 
reflexe na evaluaci kvality výuky ze strany žáků,..). 

Uplynulý školní rok skupina ANJ hodnotí jako zdařilý, důvodem je téměř 100% úspěšnost  
u maturitních zkoušek, didaktických testů, motivace žáků k dosažení jazykových certifikátů 
vyšších úrovní než maturitní zkouška i mimo školu.  

 
 
 
 
 
 
 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  27 
 

Matematické a fyzikální vzdělávání: 
Soutěže a olympiády: 
1. Členové předmětové komise věnovali velkou pozornost matematické olympiádě. Žáci se 

zúčastnili klauzurního kola a školního kola. 
 
Účast ve školním kole MO: 
Kategorie A – 8 žáků 
Kategorie B –  5 žáků 
Kategorie C – 8 žáků 
Do krajského kola 71. ročníku MO postoupil 1 žák kategorie A (Lukáš Hubač, C4E) a 1 žák 
kategorie C (Jiří Miroslav Kučera, B1I).  
Krajské kolo proběhlo distanční formou. 
Lukáš Hubač – 11.  – 12. místo ze 17 soutěžících 

 
2. Na škole se pravidelně koná mezinárodní matematická soutěž „Matematický klokan“.  

Žáci mají stabilně velký zájem o tuto soutěž. V kategorii JUNIOR se zúčastnilo 23 žáků  
a v kategorii STUDENT 17 žáků. Po distančním období je to opět návrat k velké účasti 
v minulosti. 

3. Další březnovou akcí s naší každoroční účastí je Celostátní matematické soutěže žáků 
SOŠ, ISŠ a OU. 28. ročník této soutěže se měl letos opět konat. Z důvodů organizačních 
nesrovnalostí ze strany pořadatelů jsme se nemohli soutěže zúčastnit.  

4. V tomto školním roce se konal další ročník Logické olympiády, 11 žáků SPŠ a VOŠ Písek se 
zúčastnilo nominačního kola. Do krajského kola, které se konalo 5. 11. 2021, postoupil 
žák Vojtěch Smola ze třídy C1E. 

5. Velmi oblíbená jarní celostátní týmová soutěž v matematice Náboj 2022. Po pauze, 
způsobené Covidem, se opět zúčastnily dva týmy z naší školy – Junioři a Senioři. 

6. V letošním školním roce se zúčastnily 2 týmy soutěže v piškvorkách. 
7. Týdenní stáže v JETE - „Jaderná maturita“ – účast žáků školy na pravidelné akci JETE. 
 
Exkurze: 
 
1. V rámci výuky CHE a CHM plánována pro první ročníky návštěva pivovar v Plzni – v září 

jeli na exkurzi žáci 2. ročníku (náhrada za zrušenou exkurzi ve škol. roce 2020/2021), 
červnu proběhla exkurze pro 1. ročníky. 

2. V rámci MAT plánována pro první ročníky návštěva Techmanie v Plzni – v září jeli na 
exkurzi žáci 2. ročníku (náhrada za zrušenou exkurzi ve škol. roce 2020/2021), červnu 
proběhla exkurze pro 1. ročníky. 

3. Účast žáků tříd A2, C2, B4 v rámci výuky fyziky na exkurzi v JE Temelín  
 
Zkoušky, testy: 
 
1. Pravidelně vstupní testy z matematiky ve všech 1. ročnících a srovnávací testy  

z matematiky žáků 2. a 3. ročníků letos neproběhly. Vyhodnotili jsme loňskou absenci 
žáků na prezenční výuce a tuto formu testů jsme výjimečně vynechali. 

2. Srovnávací testy v maturitních ročnících se z podobných důvodů nepsaly hromadně, tak 
jak bylo zvykem. V každé třídě se podobné testy psaly individuálně, dle situace, potřeb  
a možností. 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  28 
 

Tyto testy měli většinou strukturu DT z matematiky, aby mohly být pro žáky a vyučující 
vodítkem při volbě maturitní zkoušky (MAT nebo ANJ). 

3. Vyučující matematiky zajistili přípravu žáků na státní maturitní zkoušku z matematiky. 
4. Za každé čtvrtletí byly napsány povinné čtvrtletní písemné práce z matematiky  

a ve 3. ročníku žáci vypracovali povinnou práci ze statistiky. 
5. Z předmětu Ekonomika absolvovány povinné praktické dovednosti dle rozpisu v ŠVP, dále 

testy finanční gramotnosti 
 
Autoevaluace: 
 
V rámci autoevaluace školy probíhaly srovnávací testy z matematiky. Vzhledem k situaci 
(Covid, distanční výuka) v upravené verzi. Výsledky srovnávacích testů byly podrobně 
popsány a rozebrány. Tak jak se nám osvědčilo v minulých letech, poskytly materiál  
a podklady pro identifikaci tematických okruhů, které jsou v jednotlivých ročnících 
nejproblematičtější. Vzhledem k tomu, že se jednalo již o opakované zadávání srovnávacích 
testů, využíváme je též k porovnání s předchozími ročníky.  
Letos neuspěli v povinné maturitní zkoušce (DT) z matematiky 4 žáci.  

 

Prezentaci oborů předmětové komise na veřejnosti 

 

Nejlepší a největší prezentací oborů této předmětové komise jsou velmi pěkné výsledky žáků 

na soutěžích minimálně krajské úrovně. Ať se jedná o Jadernou maturitu či matematickou 

olympiádu. Bohužel se v letošním roce některé oblíbené a pro naši školu úspěšné soutěže 

stále nekonaly. 

Pozitivní je relativně velký zájem o soutěže u „nových“ žáků z 1. ročníků. 

Velmi důležitá je i trvalá úspěšnost při konání maturitní zkoušky. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků za uplynulý školní rok + plán na tento školní rok 
 
Plán DVPP odevzdávali jednotliví pracovníci začátkem školního roku přímo vedení školy. 
Hodnocení DVPP za uplynulý školní rok: 
Všichni vyučující splnili plán svého samostudia a tvorby materiálů pro výuku tak, jak si 
na školní rok 2021/2022 naplánovali. Jednalo se především o studium nových resp. 
aktualizovaných pravidel, vyhlášek, zákonů a dodatků.  

Prezentace školy na veřejnosti 

 Formy prezentace činnosti školy  

Mezi hlavní aktivity a formy prezentace SPŠ a VOŠ Písek na veřejnosti patří pravidelně 
organizované dny otevřených dveří, účast školy na prezentacích, výstavách, burzách škol, 
zapojení do projektů, spolupráce s dalšími středními i vysokými školami, firmami, sociálními 
partnery a místní samosprávou. Za velmi významnou považujeme spolupráci se Skupinou 
ČEZ, která je i hlavním partnerem a sponzorem školy. Důležitou roli v aktivitách školy hrají 
exkurze, výstavy, olympiády, soutěže Středoškolské odborné činnosti, sportovní soutěže, 
odborné praxe a stáže žáků, studentů i pedagogů ve firmách, apod.  



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  29 
 

Velký důraz vedení školy klade na budování pozitivního image školy na veřejnosti. Škola  
se prezentuje na akcích pořádaných městem Písek, Jihočeským krajem a dalšími 
organizacemi a firmami. SPŠ a VOŠ Písek je také členem Jihočeské hospodářské komory, se 
kterou spolupracujeme při koordinaci setkání výchovných poradců ze základních škol,   
při organizaci exkurzí do firem v průmyslové zóně v Písku.  

Veřejnost je s činností školy seznamována na webových stránkách školy www.sps-pi.cz, 
v četných příspěvcích v regionálním tisku, ve webovém portálu Písecký svět, školním 
časopise s názvem Průmkařiny a prostřednictvím informačního panelu instalovaného před 
budovou školy, apod. Škola se také úspěšně prezentuje na facebooku.  

 Dny otevřených dveří, burzy škol 

Dny otevřených dveří se konají každoročně v několika termínech. Dne 15. 11. 2021 proběhl 
hlavní den otevřených dveří školy, který se koná vždy současně s burzou středních škol 
v Písku, kterou pořádá Jihočeská hospodářská komora. Pro uchazeče a jejich rodiče byly 
připraveny tři prohlídkové okruhy v areálu školy s průvodci z řad žáků a studentů školy  
a prezentace partnerských firem, jejich cílem bylo ukázat perspektivy technického vzdělání  
a různé možnosti uplatnění absolventů školy. 

Následně byly uspořádány pro zájemce o studium další dny otevřených dveří, vždy  
1x měsíčně, až do doby konání přijímacího řízení.  O prohlídku školy a informace týkající  
se studijní nabídky byl vždy velký zájem. Dny otevřených dveří doplnily dva workshopy 
(v prosinci a lednu), na kterých si uchazeči o studium mohli vyzkoušet práci s technikou.  
To se příznivě odrazilo i v počtu přihlášek ke studiu podaných na naši školu vedoucí 
k naplnění čtyř tříd prvního ročníku: SPŠ: 2 třídy oboru vzdělání Elektrotechnika - ŠVP 
Elektrotechnika, jedna nová třída oboru vzdělání Elektrotechnika - ŠVP Elektrotechnika, 
specializace - Počítačové projektování a jedna třída oboru vzdělání Informační technologie.  
První ročník vyššího odborného studia otevřen nebyl. Úspěšná byla i prezentace školy na 
veletrhu Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích, který proběhl ve dnech 4. 11. – 6. 11. 
2021.  Zde škola kromě prezentace obsahu nabízených vzdělávacích programů a účasti  
v soutěžích, také prezentovala mimoškolní aktivity v podobě vystoupení školní studentské 
kapely. Touto formou se škola snaží oslovit zájemce o studium i mimo písecký region. 

Ve školním roce 2021/2022 se zástupci školy zúčastnil burzy škol (5. 10. 2021 Vimperk, 7. 10. 
2021 Třeboň, 13. 10. 2021 Tábor, 18. 10. 2021 Strakonice, 19. 10. 2021 Český Krumlov  
a Blatná, 21. 10. 2021 Jindřichův Hradec).  

Škola prezentovala nabídku ke studiu na třídních schůzkách organizovaných základními 
školami v regionu. 

Učitelé ve spolupráci s žáky naší školy podávali informací o studiu žákům 9. tříd na základních 
školách. 

Rozšířil se počet propagačně-informačních videí na YouTube, která vytvořili učitelé ICT ve 
spolupráci s vybranými žáky. 

Škola se také zapojila 11. až 13. ledna 2022 do online dnů otevřených dveří, které 
organizovala Jihočeská hospodářská komora. Zájemci z řad uchazečů o studium a jejich 
rodiče této možnosti využili a tak i tento online doplněk dnů otevřených dveří a burz lze 
považovat za úspěšný.  

 

http://www.sps-pi.cz/


Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  30 
 

 Spolupráce s firmami:  

Spolupráce probíhala v několika rovinách: 

 výkon odborné praxe žáků a studentů 

 organizování specializovaných přednášek a workshopů, 

 sponzorování školních aktivit, 

 společné prezentace školy a firem, 

Do vzájemné spolupráce, í byly nejvíce zapojeny firmy ČEZ a.s., Rohde & Schwarz závod 
Vimperk, ELO+, Schneider Electric a.s., Technologické centrum Písek, Pewtronic s.r.o., TECO 
a.s., Moravské přístroje a.s., Vertiv Czech Republic s.r.o., Nošovice. Zmíněná spolupráce 
probíhala ve zvýšené míře on-line. 

 

 Odborná praxe: 

Spolupráce firem a škol probíhala v několika rovinách: 

 výkon odborné praxe žáků,  

 organizování specializovaných přednášek a workshopů,  

 sponzorování školních aktivit, 

 společné prezentace školy a firem, 

 exkurze do firem 

Do vzájemné spolupráce, byly nejvíce zapojeny firmy ČEZ a.s., Rohde & Schwarz 
závod Vimperk, Jihočeská hospodářská komora, Siemens, s.r.o., MONTEA CZ, s.r.o., B a K 
Systémy s.r.o., ELO+, spol. s r.o., Teplárna Písek a.s., ALFA výroba jednoúčelových strojů 
s.r.o., CBL, Happy Technik s.r.o., Pikatron CZ, s.r.o., RPishop.cz, IBM Česká republika,  
spol. s r.o. 
 

Odborná praxe: 

 Ve školním roce 2021/2022 se zúčastnili odborné praxe žáci 2. a 3. ročníků 
v celkovém počtu 217 praktikantů v 78 firmách. 

Přehled vybraných firem, které poskytly praxi největšímu počtu žáků nebo studentů  
za poslední rok, je uveden v následující tabulce (zde jen firmy, které vzali na praxi alespoň  
3 praktikanty):   
 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  31 
 

firma adresa 2022 loni za posledních 5 let

ELO+ spol. s.r.o. Písek, Za Nádražím 2609 12 2 52

B a K systémy s.r.o. Písek, Ke Statku 18/1 10 5 38

Rohde & Schwarz Vimperk, Špidrova 49 10 11 39

MONTEA CZ Písek, Čížovská 487 9 9 34

OtavaNet s.r.o. Strakonice, Katovická 175 9 9 47

PEWTRONIC s.r.o. Písek, Pod Portyčskými skalami 465 9 18 46

ALGORIT CZECH, s. r. o. Písek, Za Nádražím 2723 7 10 36

Elektra Týn s.r.o. Týn nad Vltavou, Tyršova 619 6 2 10

SOVT-Rádio s.r.o. Vodňany, Budějovická 1320/II 6 8 24

TESLA BLATNÁ, a.s. Blatná, Palackého 644 6 5 24

ALVA Strakonice, spol. s r.o. Češtice, Čestice 101 5 6 15

I-SERVICES s.r.o Písek, Budějovická 103 5 18

MICRO-EPSILON Bechyně, Na Libuši 891 5 2 10

MM-personal computer Tábor, Husovo nám.628 5 4 12

NTS Computer, a.s. Strakonice, Bezděkovská 30 5 6 31

ABRA Software a.s. Praha 13, Jeremiášova 1422/7b, 4 4

DURA Automotive CZ, k.s.(ST) Blatná, Riegrova 495 4 3 17

Happy Technik s.r.o. Písek, Vrcovice 64 4 3 24

Necoss s.r.o České Budějovice, Antonína Barcala 1446/26a4 3 8

Schneider Electric, a. s. Písek, Čížovská 447 4 11

SIKO Koupelny a.s. Písek, Čimelice 330 4 2 8

VISHAY ELECTRONIC spol. s r.o. Přeštice, Mlýnská 1095 4 1 5

ACOND a.s. Milevsko, Sažinova 1437 3 4 12

COLIS, s.r.o. Písek, Rokycanova 990/24 3 2 9

KUNSTSTOFF-FRÖHLICH Czech Plast s.r.o.Písek, Stanislava Maliny 469 3 14 25

Petr Toman - Elcom Písek, Tř. Přátelství 2248 3 7 35

PIKATRON CZ s.r.o. Písek, Dukelská 423 3 4 17

United Networks SE Plzeň, Nepomucká 1232/215 3 2 10  

 Přehled realizovaných akcí v rámci Kariérového a výchovného poradenství 

Semináře, workshopy 2022/2023 – individuální vzdělávání 
Workshop pro kariérové poradce - online 
Seminář Začleňování a výuka žáků s OMJ na SŠ- online 
Webinář Než zazvoní – Škola před přijímacími zkouškami 
Webinář Psychopatické osobnosti 
Seminář Komunikace s rodiči – PhDr. Čáp 
 
Individuální konzultace: Problémový žák -  Mgr. Michaela Veselá; Společně k bezpečí 
Individuální konzultace: Žáci s OMJ; p. Anna Simotová – regionální pracovnice pro Písecko  
a Jihočeský kraj, META o.p.s. 
Individuální konzultace: Příprava žáků s odlišným mateřským jazykem k maturitní zkoušce; p. 
Anna Simotová – regionální pracovnice pro Písecko a Jihočeský kraj, META o.p.s. 
Setkání výchovných a kariérových poradců – Písecko, Strakonicko 
 
Akce pro žáky: 
Exkurze do firmy BOSCH České Budějovice; třída C4.E 
DOD ZČU Plzeň, FEL + FAV; žáci 4. ročníku 
Prezentace studijních programů ČVUT Praha; žáci 4. ročníku 
Úřad práce  Písek - Mgr. Kubátová; žáci 4. ročníku 
Navrhni projekt – Ing. Krečová, Eurocentrum ČB; třída A3.E 
Podnikni to! Písek, březen 2022- kurz PODNIKAVOSTI pro studenty; účast žáka třídy C4.E 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  32 
 

Beseda Studuj, pracuj, stážuj v EU – Bc. Trubelová, Eurocentrum ČB; žáci 4. ročníku 
Beseda Armáda ČR; žáci 4. ročníku 
Veletrhy práce, Písek; třída D3.P 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2021/2022 proběhla dne 12. 4. 2022 kontrola k dodržování právních 
předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšší odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
a ů 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).  
Výsledek kontrolního zjištění – nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu – 
viz příloha č. 3 Protokol o kontrole čj. ČŠIC-306/22-C 

Výkon státní správy 

Rozhodnutí ředitele školy – dle § 165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon)  
 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) – příslušné paragrafy 
školského zákona 

Počet 
rozhodnutí 

Počet 
řešených 
odvolání 

Přijetí ke vzdělávání ve stř. škole (§ 59)/vyšší odborné škole (§ 
93) 

120 31 

Zamítnutí žádosti o přestup, změnu oboru vzdělání, přerušení 
vzdělávání a opakování ročníku (§ 66 a § 97) 

0 0 

Podmíněné vyloučení žáka ze školy (§ 31) 0 0 

Zamítnutí žádosti o uznání dosaženého vzdělání (§ 70 a § 100) 0 0 

Povolení a ukončení individuálního vzdělávání žáka (§ 41) 6 0 

 
 Vyřizování žádostí o informace a stížností 

a) Žádosti o informace 
Žádné žádosti o podání informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. nebyly podány. 
Škola otevřeně, podrobně a včas informuje o všech zásadních a důležitých 
záležitostech, svých záměrech i důležitých událostech. 
Dosavadní informační systém pro rodičovskou a ostatní veřejnost: 

 Webové stránky školy www.sps-pi.cz 

 Úřední deska 

 Školní časopis Průmkařiny 

 Třídní schůzky 2x za školní rok – on-line přes MS Teams 

 Dny otevřených dveří – z důvodu mimořádných opatření byly zrušeny 

 Schránka důvěry, informační nástěnky a vývěsky, informační LCD obrazovky  

 Systém KOMENS v rámci informačního systému Bakaláři 
b) Stížnosti 

Celkový počet evidovaných stížností: 1 

- z toho oprávněných: 0 

- z toho neoprávněných: 1 

- z toho postoupených jinému orgánu: 0 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  33 
 

Základní údaje o hospodaření školy 

- viz dokumenty obsažené v příloze č. 4.  

Zpráva o Vyšší odborné škole  

 Vzdělávací program 

Vyšší odborná škola (dále jen VOŠ) vzdělává studenty v rámci prezenčního vzdělávacího 
programu 26-47-N/06 Přenos a zpracování informací, v oboru vzdělání 26-47-N/.. Informační 
technologie.  

VOŠ Písek podala v únoru 2022 žádost o prodloužení a změnu akreditace, která byla 
schválena v dubnu 2022 a je nově platná od 1. září 2022 do 31. srpna 2028  

 

 Výuka ve vyšší odborné škole 

Ve školním roce 2021/2022 nebyl v denní formě studia žádný student. 

 Prezentace VOŠ  

Vedení školy chápe dobrou prezentaci VOŠ Písek jako jeden ze zásadních aspektů jejího 
dalšího rozvoje. VOŠ Písek se prezentuje na webových stránkách školy, facebooku školy,  
při dnech otevřených dveří, na výstavě Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích,  
na burzách škol i v jiných městech, v tiskové inzerci a při sjednávání praxí studentů  
u partnerských firem. Škola nemohla pokračovat v zavedené prezentaci studia na vyšší 
odborné škole na středních školách v regionu.  To se současně s demografickým vývojem 
projevilo v počtu obdržených přihlášek pro školní rok 2021/2022, který neumožnil přijmout 
dostatečný počet studentů pro ekonomický provoz VOŠ. Studium v prvním ročníku nebylo 
otevřeno. 

Závěr 

Výroční zpráva Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Písek, Karla Čapka 402 byla 
vypracována v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění. Text 
výroční zprávy byl projednán a schválen školskou radou SPŠ a VOŠ Písek dne  
5. 10. 2022 a je zveřejněn na přístupném místě ve škole a webových stránkách školy. 
 
V Písku, 5. 10. 2022   

 
Ing. Jiří Uhlík 

         ředitel školy



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022  1 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 

Věková struktura zaměstnanců školy 
 

 Příloha č. 2 

Organizační schéma 
 

 Příloha č. 3 

Výsledek kontrolního zjištění ČŠI - Protokol o kontrole čj. ČŠIC-306/22-C 

 

 Příloha č. 4 

Rozbor hospodaření za rok 2021 - základní údaje o hospodaření školy 
 


		2022-10-05T11:52:15+0200
	Ing. Jiří Uhlík




